Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích

Pedagogická fakulta

Katedra tělesné výchovy a sportu

Bakalářská práce

Historie FK Viktoria Žižkov do roku 1945

Vypracoval: Michal Rezek

Vedoucí práce: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

České Budějovice, 2018

University of South Bohemia in České Budějovice

Faculty of Education

Department of Sports Studies

Graduation thesis

History of FK Viktoria Žižkov to the 1945

Author: Michal Rezek

Supervisor: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

České Budějovice, 2018

Bibliografická identifikace

Název bakalářské práce: Historie FK Viktoria Žižkov do roku 1945

Jméno a příjmení autora: Michal Rezek

Studijní obor: Tělesná výchova a sport – BTV

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu PF JU

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

Rok obhajoby bakalářské práce: 2018

Abstrakt:

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním historického vývoje do roku 1945 našeho

úspěšného a známého fotbalového týmu FK Viktoria Žižkov. Po obsahové stránce je

práce zaměřena především na samotnou historii klubu, který byl založen v roce 1903

a během pár let se zařadil mezi naše nejlepší fotbalové kluby. Viktoria třikrát vyhrála

Pohár dobročinnosti, Středočeský pohár, v sezoně 1927/28 získala ligový titul a

probojovala se do semifinále Středoevropského poháru. Od té doby začalo mužstvo

postupně ztrácet na své výkonnosti. Pomalu, ale jistě začalo ustupovat ze své slávy a

do roku 1945 dvakrát sestoupilo z nejvyšší soutěže. Mezi fotbalovou elitu se sice

v obou případech vrátilo, ale už nenavázalo na úspěchy předchozích let.

Klíčová slova: historie, fotbal, soutěž, utkání, Rakousko-Uhersko, Československo,

Viktoria Žižkov

Bibliographical identification

Title of the graduation thesis: History of FK Viktoria Žižkov to the 1945

Author’s first name and surname: Michal Rezek

Field of study: Physical education and sport

Department: Department of Sports studies

Supervisor: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

The year of presentation: 2018

Abstract:

This graduation thesis deal with processing of historical evolution our sucessful and

well-known football team FK Viktoria Žižkov, to 1945. The content of the work is

mainly focused on the club´s separate history, which was established in 1903 and in a

few years, it has become one of our best football clubs. Viktoria won Charity Cup for

three times, also Central Bohemian Cup, in session 1927/28 got League title and she

got to the semi-finals of the Central European Cup. Since then, the team has gradually

begun to lose his performance. Slowly, but surely began to retreat from his glory and

two times descended from the highest competition to 1945. They got back to football

elites in both cases, but never success like before.

Keywords:

history, football, competition, game, Austria-Hungary, Czechoslovakia, Viktoria Žižkov

Prohlášení

Prohlašuji, že svoji bakalářskou práci jsem vypracoval/a samostatně pouze

s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění

souhlasím se zveřejněním své bakalářské práce, a to v nezkrácené podobě

archivovaných Pedagogickou fakultou elektronickou cestou ve veřejně přístupné části

databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích na jejích

internetových stránkách, a to se zachováním mého autorského práva k odevzdanému

textu této kvalifikační práce. Souhlasím dále s tím, aby toutéž elektronickou cestou

byly v souladu s uvedeným ustanovením zákona č. 111/1998 Sb. zveřejněny posudky

školitele a oponentů práce i záznam o průběhu a výsledku obhajoby kvalifikační práce.

Rovněž souhlasím s porovnáním textu mé kvalifikační práce s databází kvalifikačních

prací Theses.cz provozovanou Národním registrem vysokoškolských kvalifikačních prací

a systémem na odhalování plagiátů.

Datum…………………...

Podpis studenta

Poděkování

Děkuji vedoucímu mé bakalářské práce PhDr. Tomáši Tlustému, Ph.D., za

poskytnutí konzultací, odborné vedení a cenné připomínky při tvorbě mé bakalářské

práce.

Obsah

1 Úvod ..................................................................................................................... 6

2 Metodologie ......................................................................................................... 7

2.1 Cíle, úkoly, předmět práce ....................................................................................... 7

2.2 Metody práce .......................................................................................................... 8

2.3 Rozbor pramenů a literatury ................................................................................... 8

3 Prvopočátky fotbalu ............................................................................................ 11

4 Vývoj moderního fotbalu ve světě ....................................................................... 14

5 Počátky moderního fotbalu v Evropě ................................................................... 18

5.1 Počátky fotbalu v Čechách ..................................................................................... 19

5.2 Počátky fotbalu na Žižkově .................................................................................... 23

6 Vznik Viktorie Žižkov ........................................................................................... 26

6.1 Založení kroužku .................................................................................................... 26

6.2 První léta Viktorie Žižkov ....................................................................................... 27

6.3 Organizační změny a členství Viktorie v ČSF ......................................................... 28

6.4 První úspěchy a zastavení činnosti ........................................................................ 28

6.5 Obnova činnosti ..................................................................................................... 31

6.6 Viktoria získává hřiště ............................................................................................ 32

7 Henčlova éra (1911–1914) ................................................................................... 36

7.1 Viktoria po boku Sparty a Slávie ............................................................................ 37

7.2 Úspěšné desetileté výročí ...................................................................................... 40

8 Viktoria v období první světové války (1914–1918) .............................................. 43

9 Viktoria v počátcích první republiky (1919–1929) ................................................. 51

9.1 Rekonstrukce hřiště ............................................................................................... 53

9.2 Časté mezinárodní styky ........................................................................................ 56

9.2.1 Zájezd do Polska .............................................................................................. 58

9.2.2 Zájezd do Španělska ........................................................................................ 60

9.2.3 Zájezd do Polska a Německa ........................................................................... 61

9.2.4 Zájezd do Francie ............................................................................................ 63

9.2.5 Viktoria jako reprezentační výběr ve Švédsku ................................................ 65

9.2.6 Zájezdy do Skandinávie ................................................................................... 67

9.3 Viktoria mistrem ligy 1927/28 a její účast ve Středoevropském poháru .............. 69

9.4 Viktoria buduje nové hřiště ................................................................................... 70

10 Postupný pokles ve výkonnosti Viktorie (1929–1939) ......................................... 74

10.1 Sezona 1929/30 ................................................................................................... 74

10.2 Sezona 1930/31 ................................................................................................... 78

10.3 Sezona 1931/32 ................................................................................................... 79

10.4 Sezona 1932/33 ................................................................................................... 79

10.5 Sezona 1933/34 (Pád do Středočeské divize)...................................................... 80

10.6 Sezona 1934/35 ................................................................................................... 81

10.7 Sezona 1935/36 (Návrat do nejvyšší soutěže) .................................................... 82

10.8 Sezona 1936/37 ................................................................................................... 83

10.9 Sezona 1937/38 ................................................................................................... 84

10.10 Sezona 1938/39 ................................................................................................. 85

11 Viktoria v období druhé světové války ............................................................... 87

11.1 Sezona 1940/41 (Druhý pád do Středočeské divize) ........................................... 88

11.2 Sezona 1941/42 ................................................................................................... 89

11.3 Sezona 1942/43 (Druhý návrat do nejvyšší soutěže) .......................................... 89

11.4 Sezona 1943/44 ................................................................................................... 90

12 Závěr ................................................................................................................. 92

Prameny a literatury .............................................................................................. 94

Poznámkový aparát ............................................................................................... 95

6

1 Úvod
Téma bakalářské práce jsme zvolili Historie FK Viktoria Žižkov do roku 1945.

Během studia oboru Tělesná výchova a sport jsme se učili o celé řadě významných

klubů, které budily velký rozruch mezi sportovní veřejností a často reprezentovaly náš

fotbal i ve světě. Doposud však některé významné kluby, které se v historii našeho

fotbalu dokázaly zařadit mezi nejlepší, postrádají ucelený literární pramen, který by

popisoval jejich vývoj. Nejinak tomu bylo i u FK Viktorie Žižkov. K výběru tohoto tématu

nás vedly v prvé řadě osobní sympatie ke sportu a samotnému fotbalu. Rovněž nás

vedla touha po vyplnění mezery v historii klubů na naší fotbalové scéně, a tedy

i dopomoc těm, kteří sympatizují s tímto klubem v hledání zajímavých a potřebných

informací.


[…]


prohrála se Spartou 2:8, Slávií 1:2 a s SK Pardubice 0:6.

Na jaře mužstvo Viktorie porazilo SK Kladno 4:2, SK Slezská Ostrava 7:3 a SK

Plzeň 3:0, remízovalo s SK Baťa Zlín 2:2 a SK Židenice 1:1. Nestačilo na Spartu 0:4, Slávii

1:4, SK Viktoria Plzeň 0:3, SK Pardubice 0:3, AFK Bohemia 3:7, SK Polaban Nymburk 1:3,

SK ASO Olomouc 0:3 a SK Nusle 3:5.

Z Českého poháru vypadla hned v prvním kole po výsledku 3:5 s SK Hradec

Králové.219

219 Horák, J., & Král, L. (1997). Encyklopedie našeho fotbalu. Praha: Libri, s. 158.
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1. AC Sparta Praha 22 4 0 112:27 48

2. SK Slavia Praha 22 1 3 131:43 45

3. SK Baťa Zlín 14 4 8 81:61 32

4. Viktoria Plzeň 12 5 9 65:58 29

5. Viktoria Žižkov 11 4 11 62:73 26

6. SK Kladno 11 3 12 52:64 25

7. SK Slezská Ostrava 12 1 13 61:83 25

8. SK Židenice 9 6 11 58:61 24

9. SK Pardubice 10 3 13 61:70 23

10. AFK Bohemia 9 3 14 70:63 21

11. SK Polaban Nymburk 8 4 14 55:72 20

12. SK ASO Olomouc 9 2 15 47:75 20

13. SK Plzeň 6 2 18 42:98 14

14. SK Nusle 5 2 19 41:90 12

Českomoravská liga

Obrázek 52. Konečná tabulka Českomoravské ligy 1943/44. Tabulka vlastní, údaje převzaty z knihy
Horák, J., & Král, L. (1997). Encyklopedie našeho fotbalu. Praha: Libri, s. 157.

Na podzim roku 1944 dostaly válečné události rychlý spád a k zahájení nového

ročníku ligy už nedošlo. Stalo se tak až po osvobození Československa v roce 1945.
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12 Závěr
Touto bakalářskou prací jsme se snažili naplnit plánované cíle a úkoly, kterými

bylo v první řadě zpracovat část historie vzniku fotbalu, stručně popsat historii

moderního fotbalu ve světě, v Evropě, na území České Republiky a historii fotbalu na

Žižkově. Hlavním cílem práce bylo zpracovat historii FK Viktoria Žižkov.

Historické prameny dokládají, že počátky fotbalu sahají až do třetího tisíciletí

před naším letopočtem, a to konkrétně do Číny. Zde se setkáváme s hrou císařských

vojáků Tsuh-küh. Další zmínky vedly do antického Říma a Řecka, kde se vytvořily velmi

surové a tvrdé hry phänida a harpastum. Ve Středověku se hrám, které předcházely

samotnému fotbalu, oddávali lidé v anglických, italských a francouzských ulicích.

Kolébkou moderního fotbalu se stala Anglie. V průběhu 19. století zde došlo

k vymezení samotné hry, vytvořila se první pravidla, první kluby, asociace a soutěže.

Z Anglie se hra rozšiřovala dále po Evropě a začala nabírat na oblíbenosti. Nejinak tomu

bylo i u nás. První zprávy o fotbale se objevují v 80. letech 19. století. K největšímu

rozvoji fotbalu u nás došlo v Praze, a právě zde začaly vznikat i první fotbalové kluby.

Tato práce je vymezena především roky 1903–1945. Mezi nejpopulárnější

a nejúspěšnější mužstva této doby patřil FK Viktoria Žižkov. Klub byl založen v roce

1903 díky myšlence třech sokolských pracovníků. V začátcích se tým zaměřoval na

soustavnou přípravu, protože se v jeho řadách vyskytovali naprostí začátečníci. Avšak

postupem času se klub rozrostl, v roce 1909 vybudoval své vlastní hřiště na Ohradě

a dokázal si získat pověst obávaného a silného mužstva. V roce 1913, 1914 a 1916

dokázal vyhrát slavnou fotbalovou soutěž té doby Pohár dobročinnosti a v letech 1921,

1929 a 1933 Středočeský pohár.

Od svého založení Viktoria budovala mezinárodní styky a velmi slibně dokázala

reprezentovat náš fotbal. Pořádala zahraniční zájezdy do Polska, Španělska, Německa,

Francie, Švédska jako reprezentační výběr ČSR, Skandinávie a Afriky.

Nejslavnější sezonu zažívá Viktoria v roce 1928. Vyhrála fotbalovou ligu před

Slavií a Spartou. Tímto vítězstvím si zajistila účast ve Středoevropském poháru, ve

kterém se dokázala probojovat až do semifinále. Po této sezoně byl klub donucen

z důvodu parcela vystěhovat prostor, na kterém se nacházel jeho dlouholetý stadion

a přestěhovat se na nově vybudovaný do Starých Strašnic.
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V letech 1929–1945 nastal zprvu pomalý, ale později přece jen rychlejší ústup

ze slávy. V sezoně 1933/34 Viktoria zažívá dokonce svůj první pád z nejvyšší soutěže.

V sezoně 1935/36 se sice dokázala znovu vrátit mezi naše nejlepší týmy, avšak tento

pád se opakuje znovu v sezoně 1940/41. K opětovnému postupu došlo v sezoně

1942/43.

Volbu zpracování historie FK Viktoria Žižkov do roku 1945 hodnotíme velmi

pozitivně. Doufáme, že se nám podařilo naplnit cíle a úkoly, které byly vytyčeny na

začátku této práce. Bakalářská práce nás obohatila o spoustu zajímavých informací

a bylo pro nás velice přínosné nahlédnout do historie tohoto klubu. Doufáme, že

vytvořením této práce jsme napomohli sjednotit a přiblížit historii FK Viktorie Žižkov.
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