Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Michal Rezek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: jednooborové bakalářské neučitelské studium TVS
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

**NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:
Historie FK Viktoria Žižkov do roku 1945**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2017</i>) ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 3
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 3
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 3
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 4
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 23

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Jedná se o práci, jejíž hlavní kapitoly čerpají prakticky pouze ze dvou titulů literatury vydaných k 25. a 75. výročí SK Viktoria Žižkov. Především postrádám zařazení komentářů z dobového denního tisku.

Je zde i poměrně značný rozpor mezi tvrzením rozboru pramenů a literatury a skutečností. Cituji: „...z důvodů převažujícího analytického charakteru bakalářské práce hrály institucionální archívní zdroje velkou roli...“ V celé práci jsem nenašel jediný odkaz na deklamované institucionální archívní zdroje. Tomu odpovídá i chybná citace této části pramenů a literatury.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. Podpis: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. v.r.

V Českých Budějovicích dne: 7. 5. 2018

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Michal Rezek
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: jednooborové bakalářské neučitelské studium TVS
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc.

**NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:
Historie FK Viktoria Žižkov do roku 1945**

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2017</i>) ANO

**POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.**

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 3
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 3
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 3
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 4
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 23

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Jedná se o práci, jejíž hlavní kapitoly čerpají prakticky pouze ze dvou titulů literatury vydaných k 25. a 75. výročí SK Viktoria Žižkov. Především postrádám zařazení komentářů z dobového denního tisku.

Je zde i poměrně značný rozpor mezi tvrzením rozboru pramenů a literatury a skutečností. Cituji: „...z důvodů převažujícího analytického charakteru bakalářské práce hrály institucionální archívní zdroje velkou roli...“ V celé práci jsem nenašel jediný odkaz na deklamované institucionální archívní zdroje. Tomu odpovídá i chybná citace této části pramenů a literatury.

Kvalifikační práce je doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. Podpis: doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc. v.r.

V Českých Budějovicích dne: 7. 5. 2018